
PROJEKT UCHWAŁY RM.0006.20.2024 

 

UCHWAŁA NR II.  .2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia  26 czerwca 2024 r. 

 

zmieniająca Uchwałę nr XXVIII/196/05 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 

października 2005 r. w sprawie  przystąpienia do Związku Miast Polskich 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. W uchwale  nr XXVIII/196/05 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 października 2005 r. 

w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich § 2 otrzymuje brzmienie: 

„W Związku Miast Polskich Gminę Zduny będzie reprezentował Burmistrz Zdun”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  



PROJEKT UCHWAŁY RM.0006.20.2024 

 

UZASADNIENIE 

Uchwałą NR XXVIII.196.2005 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 października 2005 roku 

Gmina Zduny przystąpiła do Związku Miast Polskich. Zgodnie z paragrafem 1 Statutu Związku 

Miast Polskich, „związek jest stowarzyszeniem miast, mającym na celu wspieranie idei 

samorządu terytorialnego oraz dążenie do gospodarczego i społeczno-kulturalnego rozwoju 

miast polskich poprzez: 1) reprezentowanie miast we wszystkich wspólnych sprawach na forum 

ogólnopaństwowym i międzynarodowym, 2) inicjowanie i opiniowanie projektów aktów 

prawnych, dotyczących samorządów terytorialnych, 3) propagowanie i organizowanie 

wymiany doświadczeń w zakresie wykonywanych przez miasta zadań publicznych, z 

wykorzystaniem doświadczeń samorządów polskich i zagranicznych; 4) inspirowanie i 

podejmowanie wspólnych inicjatyw gospodarczych oraz projektów, mających wpływ na 

rozwój i bogacenie się miast polskich, 5) inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw 

służących społecznokulturalnemu rozwojowi miast, nawiązywaniu przez nie korzystnych 

kontaktów zagranicznych i współpracy międzynarodowej, oraz wymiany naukowej i 

kulturalnej, 6) prowadzenie pracy programowej, informacyjnej, konsultacyjnej i szkoleniowej, 

mającej na celu wspólne rozwiązywanie problemów w zakresie poszczególnych dziedzin 

działalności samorządu miejskiego, 7) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej i 

promocyjnej, dotyczącej problematyki Związku i jego członków. 8) promocję wdrażania 

wysokich standardów merytorycznych i etycznych w zarządzaniu sprawami publicznymi, 9) 

propagowanie współpracy samorządu z mieszkańcami, organizacjami pozarządowymi, 

przedsiębiorcami i sektorem nauki, 10) reprezentowanie wspólnych interesów miast jako 

pracodawców.” 

W związku z powyższym na przedstawiciele Gminy Zduny w Związku Miast Polskich 

wyznacza się burmistrz Zdun.   


